Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Presse > Pressemitteilungen

Pressemitteilungen

Internationaler Tag der Jugend – Mitmachen beim Bayerischen Aktionsplan Jugend – Jugend

9. August 2024

Anlässlich des Internationalen Tages der Jugend am 12. August, macht **Jugendministerin Ulrike Scharf** auf die anstehenden Veranstaltungen des Bayerischen Aktionsplans Jugend aufmerksam und betont: "Junge Menschen sind die Zukunft unserer Demokratie. Ich nehme ihre Interessen und Anliegen ernst! Die junge Generation soll sich wohl und sicher im Freistaat fühlen. Sie sollen ihre Zukunft selbstbestimmt mitgestalten und sich in unsere Gesellschaft mit ihren Talenten und Fähigkeiten einbringen. Unser Aktionsplan Jugend bietet vielfältige Möglichkeiten mit spannenden Veranstaltungen."

Die nächsten Aktionen dazu sind:

- 26. September 2024: Jugendliche haben die Möglichkeit, am 7. Bayerischen Tag der Jugend in Europa (Brüssel) teilzunehmen.
- 11. November 2024: "Jugend im Gespräch mit dem Bauministerium!" 14 21-Jährige im Austausch mit Bauminister Christian Bernreiter, Fachleuten aus dem Bauministerium und Jugendministerin Ulrike Scharf.
- <u>26. November 2024</u>: Bei den zweiten Zukunftsdialogen in Weilheim geht es um Anliegen, Themen und Interessen von 14 21-Jährigen und deren Vorstellung darüber, wie Zusammenleben in unserer Gesellschaft gelingt.

Weitere Informationen zum Aktionsplan Jugend finden Sie auch online. Außerdem finden Sie auf der Website das Anmeldeformular für die nächsten Bayerischen Jugendpolitiktage.

Im Rahmen des Bayerischen Aktionsplan Jugend geht das Bayerische Jugendministerium unter dem Motto "Mach mit – für Deine Demokratie" in den direkten Dialog mit jungen Menschen, um ihre Perspektiven und Ideen in die politische Arbeit einzubeziehen. Durch ein "Demokratiebudget" in Höhe von 2,5 Mio. Euro, fördert der Freistaat über den Bayerischen Jugendring innovative Projekte und Veranstaltungen der Bezirks-, Stadt- und Kreisjugendringe zur Demokratiebildung junger Menschen in ganz Bayern.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

